
AAFCO 栄養基準 (2016) に基づく成分分析一覧表

栄養素

●タンパク
　アルギニン
　ヒスチジン
　イソロイシン
　ロイシン
　リジン
　メチオニン
　メチオニン +シスチン
　フェニルアラニン
　フェニルアラニン + チロシン
　トレオニン
　トリプトファン
　バリン
●脂肪
　リノール酸
　α-リノレン酸
　EPA＋DHA
"リノール酸＋アラキドン酸
　：αリノレン酸＋EPA＋DHA"
●ミネラル
　カルシウム
　リン
　カルシウム ： リンの比率
　カリウム
　ナトリウム
　塩化物
　マグネシウム
　鉄
　銅
　マンガン
　亜鉛
　ヨウ素
　セレン
●ビタミン・その他
　ビタミンＡ
　ビタミンＤ
　ビタミンＥ
　チアミン (B1)
　リボフラビン (ビタミン B2)
　パントテン酸 (ビタミン B5)
　ナイアシン (ビタミン B3)
　ビタミンＢ6
　葉酸
　ビタミンＢ12
　コリン　

ホームスタイル シンプレックス リコピンプラス パテド
単位
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ｍg/kg
ｍg/kg
ｍg/kg
ｍg/kg
ｍg/kg
ｍg/kg

IU/kg
IU/kg
IU/kg
ｍg/kg
ｍg/kg
ｍg/kg
ｍg/kg
ｍg/kg
ｍg/kg
ｍg/kg
ｍg/kg

22.5 以上
1.0 以上
0.44 以上
0.71 以上
1.29 以上
0.90 以上
0.35 以上
0.70 以上
0.83 以上
1.30 以上
1.04 以上
0.20 以上
0.68 以上
8.5 以上
1.3 以上
0.08 以上
0.05 以上

1.2～1.8
1.0 ～1.6
1:1～2：1
0.6 以上
0.3 以上
0.45 以上
0.06 以上
88 以上

12.4 以上
7.2 以上
100 以上
1.0 ～11
0.35 ～2

5000 ～250000
500 ～3000

50 以上
2.25 以上
5.2 以上
12 以上

13.6 以上
1.5 以上

0.216 以上
0.028 以上
1360 以上

AAFCO
幼犬用基準

30:1

18.0 以上
0.51 以上
0.19 以上
0.38 以上
0.68 以上
0.63 以上
0.33 以上
0.65 以上
0.45 以上
0.74 以上
0.48 以上
0.16 以上
0.49 以上
5.5 以上
1.1 以上

-
-

0.5 ～1.8
0.4 ～1.6
1:1～2：1
0.6 以上
0.08 以上
0.12 以上
0.06 以上
40 以上
7.3 以上
5.0 以上
80 以上
1.0 ～11
0.35 ～2

5000 ～250000
500 ～3000

50 以上
2.25 以上
5.2 以上
12 以上

13.6 以上
1.5 以上

0.216 以上
0.028 以上
1360 以上

AAFCO
成犬用基準

30:1

チキン

44.4 
2.62 
1.86 
1.84 
3.13 
3.36 
1.11 
1.67 
1.71 
3.13 
1.82 
0.52 
2.10 
20.7 
2.9 
0.10 
0.32 

0.8 
0.7 

1.1：1
0.8 
0.60 
0.45 
0.10 
164 
16.3 
15.8 
159 
4.9 
0.79 

28753 
1645 
210 

26.09 
21.5 
23 

136.2 
7.7 

1.470 
0.030 
3138 

7.0：1

ベニソン

50.7 
3.14 
2.09 
2.25 
3.90 
4.34 
1.54 
2.22 
2.18 
4.02 
2.52 
0.63 
2.89 
18.7 
3.0 
0.12 
0.34 

0.7 
0.7 

1.1：1
0.9 
0.28 
0.47 
0.11 
112 
16.1 
12.1 
157 
5.1 
0.67 

35116 
1191 
212 
8.26 
12.6 
20 

134.9 
11.3 
1.330 
0.030 
2581 

6.9：1

鶏ひざ
なんこつ

34.5 
2.58 
1.24 
1.44 
2.55 
2.73 
0.86 
1.26 
1.36 
2.44 
1.51 
0.36 
1.68 
53.5 
7.0 

0.30 
0.37 

0.7 
0.5 

1.5：1
0.7 
0.62 
0.65 
0.11 
81 

14.9 
10.3 
135 
5.8 
0.72 

32855 
1358 
330 

26.71 
24.0 
28 

114.5 
3.7 

1.520 
0.040 
1870 

10.7:1

鶏むね肉

64.1 
3.96 
3.04 
2.71 
4.62 
5.16 
1.60 
2.30 
2.39 
4.45 
2.70 
0.75 
2.98 
23.5 
3.5 
0.13 
0.45 

0.9 
0.6 

1.5：1
0.8 
0.35 
0.35 
0.12 
78 

17.5 
10.3 
135 
6.9 
0.86 

39041 
1579 
393 

31.76 
28.0 
34 

232.1 
11.6 

1.800 
0.050 
2262 

6.4：1

チキン

53.9 
3.26 
2.39 
2.25 
3.88 
4.22 
1.32 
1.92 
2.03 
3.75 
2.27 
0.63 
2.52 
22.2 
3.7 
0.11 
0.45 

1.3 
1.1 

1.2:1
0.7 

0.88 
0.51 
0.12 
133 
20.7 
14.9 
146 
2.5 
0.77 

68054 
1419 
229 

33.30 
7.9 
42 

179.6 
10.8 

3.300 
0.080 
3008 

6.8：1

ポーク

56.6 
3.38 
2.08 
2.44 
4.34 
4.54 
1.45 
2.16 
2.34 
4.23 
2.49 
0.72 
2.85 
19.1 
2.4 
0.23 
0.43 

1.4 
1.2 

1.2:1
0.9 
0.60 
0.53 
0.13 
155 
21.8 
14.7 
185 
2.6 
0.81 

95801 
1739 
230 

24.00 
21.7 
43 

206.4 
10.5 
3.160 
0.070 
3767 

4.0:1

ホース

38.9 
2.45 
1.73 
1.86 
3.21 
3.46 
0.99 
1.44 
1.68 
3.01 
1.89 
0.47 
2.11 
24.9 
3.6 
0.23 
0.41 

1.0 
0.7 

1.6：1
0.8 
0.60 
0.67 
0.10 
133 
19.7 
15.5 
159 
2.7 
0.98 

41101 
1573 
410 

35.10 
11.0 
25 

129.3 
32.5 
1.460 
0.080 
2929 

5.7：1

チキン

45.5 
2.78 
2.06 
1.90 
3.23 
3.58 
1.11 
1.60 
1.70 
3.13 
1.90 
0.53 
2.12 
25.9 
3.3 
0.18 
0.39 

0.9 
0.6 

1.5：1
0.9 
0.57 
0.67 
0.10 
139 
15.0 
18.8 
161 
2.4 
0.73 

34301 
1461 
327 

32.10 
24.7 
27 

161.6 
34.9 
1.770 
0.040 
2567 

5.9：1

フィッシュ

37.5 
2.32 
0.90 
1.46 
2.62 
3.07 
1.10 
1.53 
1.43 
2.65 
1.66 
0.40 
1.73 
23.9 
5.7 
0.08 
0.90 

0.8 
0.7 

1.2:1
0.9 
0.65 
0.75 
0.12 
121 
15.6 
14.0 
144 
6.0 
0.85 

42586 
1340 
525 

38.10 
9.4 
17 

65.3 
39.4 

1.500 
0.050 
3110 

5.9：1

ホース

56.6 
3.40 
2.35 
2.61 
4.61 
4.82 
1.40 
2.08 
2.39 
4.28 
2.63 
0.68 
3.03 
16.7 
2.9 
0.22 
0.44 

1.4 
1.2 

1.2:1
0.8 
0.81 
0.45 
0.12 
170 
23.7 
13.6 
165 
2.7 
0.93 

101845 
1769 
263 

37.80 
23.2 
47 

203.6 
5.1 

3.370 
0.130 
3548 

4.7：1

ご注意
①分析結果は水分を取り除いた乾燥重量比にて記載されているため、保証分析値よりも概ね高い値になっています。　＊乾燥重量比：食品中の水分を取り除いた水分以外の栄養素のみを表しており、純粋に栄養素の量を比較することができる。
②分析結果については一定の誤差があることが認められています。分析結果の値については、あくまでも参考値としてご覧ください。 20221006



AAFCO 栄養基準 (2016) に基づく成分分析一覧表

栄養素

●タンパク
　アルギニン
　ヒスチジン
　イソロイシン
　ロイシン
　リジン
　メチオニン
　メチオニン +シスチン
　フェニルアラニン
　フェニルアラニン + チロシン
　トレオニン
　トリプトファン
　バリン
●脂肪
　リノール酸
　α-リノレン酸
　EPA＋DHA
"リノール酸＋アラキドン酸
　：αリノレン酸＋EPA＋DHA"
●ミネラル
　カルシウム
　リン
　カルシウム ： リンの比率
　カリウム
　ナトリウム
　塩化物
　マグネシウム
　鉄
　銅
　マンガン
　亜鉛
　ヨウ素
　セレン
●ビタミン・その他
　ビタミンＡ
　ビタミンＤ
　ビタミンＥ
　チアミン (B1)
　リボフラビン (ビタミン B2)
　パントテン酸 (ビタミン B5)
　ナイアシン (ビタミン B3)
　ビタミンＢ6
　葉酸
　ビタミンＢ12
　コリン　

スマイルキッチンフェカリス 1000
単位
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％
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ｍg/kg
ｍg/kg
ｍg/kg
ｍg/kg
ｍg/kg
ｍg/kg

IU/kg
IU/kg
IU/kg
ｍg/kg
ｍg/kg
ｍg/kg
ｍg/kg
ｍg/kg
ｍg/kg
ｍg/kg
ｍg/kg

22.5 以上
1.0 以上
0.44 以上
0.71 以上
1.29 以上
0.90 以上
0.35 以上
0.70 以上
0.83 以上
1.30 以上
1.04 以上
0.20 以上
0.68 以上
8.5 以上
1.3 以上
0.08 以上
0.05 以上

1.2～1.8
1.0 ～1.6
1:1～2：1
0.6 以上
0.3 以上
0.45 以上
0.06 以上
88 以上

12.4 以上
7.2 以上
100 以上
1.0 ～11
0.35 ～2

5000 ～250000
500 ～3000

50 以上
2.25 以上
5.2 以上
12 以上

13.6 以上
1.5 以上

0.216 以上
0.028 以上
1360 以上

AAFCO
幼犬用基準

30:1

18.0 以上
0.51 以上
0.19 以上
0.38 以上
0.68 以上
0.63 以上
0.33 以上
0.65 以上
0.45 以上
0.74 以上
0.48 以上
0.16 以上
0.49 以上
5.5 以上
1.1 以上

-
-

0.5 ～1.8
0.4 ～1.6
1:1～2：1
0.6 以上
0.08 以上
0.12 以上
0.06 以上
40 以上
7.3 以上
5.0 以上
80 以上
1.0 ～11
0.35 ～2

5000 ～250000
500 ～3000

50 以上
2.25 以上
5.2 以上
12 以上

13.6 以上
1.5 以上

0.216 以上
0.028 以上
1360 以上

AAFCO
成犬用基準

30:1

チキン

51.0 
2.86 
1.51 
2.27 
3.61 
3.95 
1.23 
1.68 
1.90 
3.70 
2.27 
0.67 
2.44 
15.9 
2.1 
0.92 
0.15 

1.4 
0.7 
2:1
1.1 
1.85 
3.19 
0.09 
162 
42.0 
17.0 
445 
3.8 
0.76 

173950 
2109 
605 

58.90 
28.2 
100 

373.9 
38.3 
8.400 
0.255 
1815 

2:1

ラム＆チキン

36.0 
2.14 
0.83 
1.31 
2.19 
2.38 
0.88 
1.36 
1.17 
2.14 
1.17 
0.39 
1.36 
37.6 
3.1 
0.39 
0.10 

1.7 
1.1 

1.5：1
1.5 
0.29 
1.31 
0.10 
91 

13.4 
37.4 
436 
3.1 

0.34 

30910 
892 
142 

27.47 
31.6 
48 

369.4 
34.2 
9.334 
0.146 
2991 

6.7：1

チキン＆ツナ

41.4 
2.37 
1.00 
1.62 
2.55 
2.93 
0.87 
1.18 
1.37 
2.49 
1.43 
0.50 
1.62 
29.0 
4.3 
0.25 
0.12 

1.7 
1.1 

1.6：1
1.9 
0.31 
1.62 
0.12 
109 
18.7 
51.7 
588 
4.4 
0.50 

38181 
1053 
196 

38.32 
40.2 
63 

506.7 
48.7 

11.963 
0.125 
3390 

12:1

ホース

46.0 
1.64 
0.82 
1.12 
1.87 
2.09 
1.04 
1.42 
1.04 
1.87 
1.27 
0.60 
1.27 
17.9 
2.2 
1.94 
0.14 

1.2 
0.6 
2:1
1.0 
1.79 
2.99 
0.07 
194 
52.2 
22.0 
343 
4.5 
0.37 

46567 
2298 
620 

62.60 
30.1 
84 

291.8 
36.6 
5.820 
0.177 
1537 

1.1：1

タラ

43.0 
2.93 
0.98 
2.36 
3.82 
4.47 
1.46 
1.87 
1.79 
3.58 
2.36 
0.57 
2.52 
5.9 
1.6 
1.06 
0.49 

0.8 
0.4 

2：1
0.6 
1.05 
1.54 
0.07 
122 
40.7 
16.0 
439 
3.7 
0.57 

67886 
2179 
706 

47.60 
22.7 
50 

464.2 
27.7 

5.540 
0.132 
1638 

1.1：1

ポーク

22.0 
1.25 
0.63 
0.81 
1.44 
1.63 
0.44 
0.65 
0.75 
1.44 
0.94 
0.25 
0.94 
54.7 
5.6 
0.94 
0.13 

1.2 
0.6 
2:1
0.6 
1.44 
2.44 
0.06 
125 
37.5 
19.0 
319 
3.6 
0.38 

57438 
2281 
433 

59.10 
23.3 
64 

474.4 
29.8 

5.340 
0.134 
1992 

5.4：1

41.0 
1.61 
0.73 
1.29 
2.26 
2.50 
0.89 
1.37 
1.29 
2.26 
1.53 
0.65 
1.53 
13.5 
1.9 
0.97 
0.16 

1.2 
0.8 

1.5:1
1.0 
0.97 
1.53 
0.07 
282 

185.5 
24.0 
403 
3.9 
0.65 

152419 
2508 
648 

58.40 
80.6 
126 

887.1 
42.7 
8.950 
0.223 
8145 

1.7：1

ビーフレバー

28.0 
1.45 
0.64 
1.16 
1.92 
2.03 
0.81 
1.05 
1.08 
1.98 
1.22 
0.35 
1.40 
7.5 
1.9 
0.81 
0.81 

1.8 
0.9 
2:1
0.8 
1.40 
2.21 
0.07 
110 
40.7 
23.0 
209 
3.4 
0.41 

45523 
2860 
516 

52.00 
21.9 
67 

499.4 
29.9 

3.830 
0.145 
1767 

1.1：1

サーモン＆大麦

やさしい
ごはん

腎臓ケア

18.6 
1.09 
0.72 
0.79 
1.37 
1.41 
0.44 
0.65 
0.72 
1.35 
0.79 
0.22 
0.92 
14.0 
1.7 
0.05 
0.39 

0.5 
0.3 

1.6:1
0.8 
0.19 
0.50 
0.07 
79 

14.3 
13.5 
175 
5.9 
0.75 

42340 
1268 
330 

26.46 
24.0 
23 

56.0 
3.9 

1.970 
0.050 
1555 

4:1

ご注意
①分析結果は水分を取り除いた乾燥重量比にて記載されているため、保証分析値よりも概ね高い値になっています。　＊乾燥重量比：食品中の水分を取り除いた水分以外の栄養素のみを表しており、純粋に栄養素の量を比較することができる。
②分析結果については一定の誤差があることが認められています。分析結果の値については、あくまでも参考値としてご覧ください。 20221006


